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STIHL TIMBERSPORTS 2023. V Třebíči se v sobotu 9. září konalo mistrovství České republiky v dřevorubeckém sportu. Juni-
orská a dámská kategorie patřila cizincům. Během dne došlo i na soutěže pro děti. Foto: Antonín Zvěřina

Starý most v Poušově se nedá 
využít na přemostění řeky, část 
zůstane u mostu nového.

� Antonín Zvěřina

Co se stane s původním mostem 
přes řeku v Poušově, to zajímá mno-
ho obyvatel Třebíče. Starosta Pavel 
Pacal upozornil, že není v dobrém 

technickém stavu, podepsal se na 
něm provoz, kdy přes něj přejíždělo 
množství dopravních prostředků.

„Chceme, aby byl zachován jako 
ukázka z druhé světové války. Nabíd-
li jsme jej muzeím a spolkům, které se 
zabývají vojenskou technikou, historií, 
ať už místním, či celorepublikovým,“ 
informoval Pacal.  

Zdůraznil, že město okamžitě 
vyloučilo z okruhu zájemců všechny 
spekulanty. „Musím vyvrátit názory, 
že most lze použít na některém jiném 
místě přes řeku Jihlavu. To Povodí 
Moravy nedovolí kvůli stoleté vodě,“ 
konstatoval třebíčský starosta. 

Poukázal, že o most projevilo 
zájem Muzeum letectví v Koněšíně. 
„To by znamenalo, že most zůstane 
poblíž Třebíče, což by nám vyhovova-
lo,“ naznačil Pacal. Sdělil, že z třebíč-
ských spolků, kterým most město 
nabídlo, se nikdo neozval. Doplnil, 
že část mostu město vystaví v blíz-
kosti nového jako připomínku. 

„Za rok budeme řešit další podob-

ný most bailey bridge, který vede přes 
řeku k vodnímu areálu Polanka. I ten 
chceme nabídnout spolkům zabývají-
cím se vojenskou historií,“ pozname-
nal Pacal. 

Uvedl, že most v Poušově váží 21 
tun. Nastínil, že město upřednostní 
toho, kdo most využije v celku, což 
Koněšín splňuje. Tamní muzeum 
s Muzeem Vysočiny Třebíč připra-
vují novou expozici, jehož součástí 
by most byl.

Pokud jde o most u Polanky, využi-
tí se nabízí na cyklostezce Třebíč 
– Vladislav, ale jednalo by se jen o 
část. Tento most je historicky cen-
nější než ten v Poušově. Jeho využití 
se samozřejmě bude hledat. 

Výstavba nového mostu v Poušově 
se odkládá. Potvrdil to místostaros-
ta Pavel Janata. Nosné pilíře nejsou 
v takovém stavu, aby most unesly. 
Celý projekt se musí přepracovat, 
což potrvá zhruba měsíc. Janata se 
obává, že realizace nového přemos-
tění se do zimy nestihne.   

Zájem o poušovský most 
projevilo muzeum u Koněšína

Pomoc Ukrajině
Oblastní charita v Třebíči vypravu-

je koncem října na Ukrajinu pomoc 
partnerům, se kterými spolupracu-
je na zajištění pomoci pro potřebné, 
zasažené válečným konfliktem. Lze 
přispět finančně na zřízené konto a 
materiálně každé úterý a středu do 25. 
října od 14 do 17 hodin do domečku 
v Azylovém domě v Heliadově ulici. 
Sbírají se trvanlivé potraviny a droge-
rie, konzervy, přílohy - těstoviny, rýže, 
luštěniny, cukr, olej, a další potraviny 
pro nejmenší děti: sušené mléko, jídlo 
pro nejmenší, dětské přesnídávky, dět-
ské kaše a z drogerie dětské Pampers 
od č. 4.  -zt-

Promítnou fota
Promítání fotografií ze Světového 

dne mládeže v Portugalsku se usku-
teční v kostele na Jejkově v neděli 8. 
října v 17 hodin.  Sbírka na novou stře-
chu kostela sv. Martina se bude konat 
v neděli 15. října. Sbírka v září vynesla 
31.500 korun.

Koláč pro hospic se koná ve středu 4. 
října. Charitní stánek bude umístěn na 
Karlově náměstí poblíž sochy sv. Cyri-
la a Metoděje od 8 do 16 hodin. Sbírka 
podpoří služby Domácího hospice sv. 

Zdislavy Třebíč.  -zt-

Opraví chodníky
Opravit chodníky v ulicích Bartuš-

kova, Jar. Heyrovského, Krajinova a 
Táborská plánuje třebíčská radnice. 
Rada města odsouhlasila na akci vyhlá-
šení veřejné zakázky. Práce se uskuteč-
ní od poloviny října do konce listopa-
du a vyžádají si přibližně dva miliony 
korun.  -zt-
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Pavel Heřman měl jedineč-
nou možnost nafotit třebíčské-
ho rodáka Františka Mertla při 
práci. 
� Antonín Zvěřina

Výstava fotografií Pavla Heřma-
na v Expozici FRANTA na Karlově 
náměstí v Třebíči potrvá do 26. listo-
padu. Heřman, bývalý starosta města 
Třebíče, někdejší senátor a v nepo-
slední řadě třebíčský fotograf, před-
stavuje výběr z kolekce fotografií 
zachycujících osobnost mistra Fran-
tiška Mertla – FRANTY.

FRANTA je světově uznávaným 
malířem a sochařem českého půvo-
du, který od 60. let žije a tvoří na 
jihu Francie. V roce 2014 byla v Tře-
bíči slavnostně otevřena stálá expo-
zice darovaného díla – Expozice 
Franta, která je průřezem umělcovy 
tvorby za více než padesát let. 

U jejího vzniku stál i Pavel Heř-
man coby tehdejší třebíčský staros-
ta. Fotografie z připravované výstavy 
pak vznikly při jedné z Heřmano-
vých návštěv francouzského městeč-
ka Vence, kde Franta trvale žije.

Vernisáž zahájila za městské kul-
turní středisko Aneta Slavíková a 
upozornila, že výstavy v galerii se 
nekonají, ale tahle je výjimkou prá-
vě kvůli námětu. „Pro žádné expozice 
to není vhodný prostor, ale tato výsta-
va s vystavovanými díly koresponduje,“ 
uvedla Slavíková. 

Mistr tvoří
Následně si vzal slovo starosta 

Pavel Pacal. Ten považoval za čest, že 
mohl zahájit výstavu dvou význam-
ných třebíčských rodáků, jednoho, 
který je na snímcích, a druhého, kte-
rý je fotil. Doplnil, že mistru FRAN-
TOVI předá několik aktuálních 
informací. 

„Setkal jsem se s mistrem na jaře 
v Paříži, kde měl výstavu v sídle UNE-
SCO, což pro něj byla velice prestiž-
ní záležitost, zvláště když Třebíč sla-
vila 20 let zápisu památek na tento 
seznam, o což se zasloužil i bývalý 
starosta Pavel Heřman,“ připomněl 
Pacal.  

Hovořil s ním v den vernisáže ve 
čtvrtek 14. září, umělec mínil přijet, 
těší se dobrému zdraví, ale je neustá-
le v plném pracovním zápřahu, pro-

tože od soboty 23. září má výstavu 
180 kilometrů jižně od Paříže.   

„V listopadu se mu dostalo velké 
pocty, kdy v nizozemském Amster-
damu bude odhalovat svůj vlastní 
bronzový reliéf v Muzeu Jana Amose 
Komenského. FRANTA vás všechny 
zdraví a slíbil, že v příštím roce na ja-
ře určitě dorazí,“ naznačil Pacal.  Sla-
víková se pak Heřmana zeptala, jak a 
kdy fotografie vznikaly. Ten zavzpo-
mínal, že první tři černobílé fotogra-
fie vznikly v roce 1986. „To bylo moje 
první setkání s umělcem, kdy přijel do 
Brtnice a byla to po emigraci jeho prv-
ní návštěva tehdejšího Českosloven-
ska,“ svěřil se. 

Na pohřeb nemohl
Pokračoval, že František Mertl ali-

as FRANTA musel zaplatit za vstup 
nějakou částku, aby tehdejší režim 
návštěvu rodiny v Brtnici umožnil. 
Heřman připomněl, že na pohřeb 
otce o několik roků dříve mu příjezd 
komunisté nepovolili. Mertl emigro-
val v roce 1954. 

„Můj tehdejší kolega veterinář byl 
spolužákem Mertla a říká mi, nechceš 
si přijet do Brtnice vyfotit zajímavého 
člověka? Souhlasil jsem, i když jsem o 
Františkovi vůbec nic nevěděl,“ pokra-
čoval Heřman. 

Umělec mu navrhl, aby přijel 
do Francie a tam ve fotografování 
pokračoval. Což v té době nebylo 
možné. Přišel rok 1989 a FRANTA 
měl výstavu v Malovaném domě, kde 
se Heřman s Mertlem opět potkal. 

Tehdy zaznělo jeho přání, že chce 
nějaká díla věnovat svému rodnému 
městu. Heřman upozornil, že se jed-
nalo o několikaletou přípravu, než 

stálá výstava vznikla, a hlavní záslu-
hu přisoudil tehdejší ředitelce měst-
ského kulturního střediska Jaromíře 
Hanáčkové. 

„V té době už jsem samozřejmě za 
Mertlem mohl vyjíždět a měl jsem tu 
výsadu, že mně dovolil, abych ho fotil 
při práci, což výtvarníci nemají pří-
liš rádi. Nafotil jsem tisíce snímků, ze 
kterých vybrat jen pár je potíž,“ netajil 
Heřman. 

Přiznal, že i příprava této výstavy 
trvalo několik měsíců, velkou záslu-
hu na ní má kamarádka FRANTY 
Marie Dohnalová, bohužel Franti-
šek Mertl se na vernisáž nedostavil. 
„Byl bych velice rád, kdyby tady byl 
s námi. Připravím fotografickou knihu, 
kde fota budou, a Františku Mertlovi ji 
věnuji,“ poznamenal Heřman.  

Upozornil, že umělci je 93 let a stá-
le naplno pracuje. „Je to neuvěřitelný 
člověk, takové stáří je snem každého. 
Takže vznikla Galerie FRANTA, kte-
rou nám lidé, kteří přijedou ze zahra-
ničí a umělce znají, závidí. Jsem moc 
rád, že jeho díla tady máme, a FRAN-
TA na nás nezapomíná, naopak,“ 
dodal Pavel Heřman.   

Hudební čísla sehrál se svými 
kamarády Pavel Hlaváč, další třebíč-
ská umělecká osobnost, a ta závěreč-
ná byla přímo pocta Pavlu Heřma-
novi. V refrénu zaznělo, že by Hlaváč 
chtěl mít Heřmanovo foto nejen na 
nočním stolečku. A na závěr násle-
dovalo objetí obou.  

BÝVALÝ starosta Pavel Heřman (vpravo) se současným starostou Pavlem Paca-
lem na vernisáži výstavy fotografií prvně jmenovaného v Galerii FRANTA.
 Foto: Antonín Zvěřina 

Fotografie připomínají rodáka FRANTU



STRANA  3 TN - ŘÍJEN 2023Aktuality / Inzerce

Jubilejní výstavu Oksany 
Arakčejevy si zájemci mohou 
prohlédnout v Galerii Chodba. 

� Antonín Zvěřina

Vernisáž Oksany Arakčejevy se 
uskutečnila v aule Katolického gym-
názia v Třebíči ve čtvrtek 14. září. 
Během programu se představily stu-
dentky Marie Schreiberová, Viola 
Průšová, Zuzana Janíčková, Eliška 
Hanáková a Laura Mičánková pod 
vedením učitelky Lucie Vítkové.

V úvodu zaznělo, že bělorus-
ká umělkyně je velkou příznivky-
ní Katolického gymnázia a Galerie 
Chodba. Opakovaně v ní přibližu-
je tvorbu nejen svoji, ale i ostatních 
běloruských umělců. Ty organizuje 
zakladatel gymnázia a bývalý velvy-
slanec v Bělorusku Jiří Karas, který 
se vernisáže zúčastnil se svojí dcerou 
Helenou.

Jiří Karas v úvodu nastínil název 
výstavy: Na jaře jsem si tě vysnil. 
„Paní Arakčejeva je bez přehánění 
perlou běloruského umění. Velice úzce 
spolupracovala s tamním českým vel-
vyslanectvím a pod jejím vedením 
kurátorky se uskutečnilo více než 50 
výstav v zahraničí,“ poukázal Karas. 

Doplnil, že další se konaly a konají 
v České republice. Umělkyně mimo 
jiné vystavovala v Praze v Parlamen-
tu v roce 2012 a měla výstavu v pres-
tižní galerii Strahovské kanonie pre-
monstrátů. 

Připomněl, že Oksana Arakče-
jeva žije polovinu roku se svým 
manželem v Německu a polovinu 
v Bělorusku. „Jubilejní výstava k její-
mu významnému životnímu výročí 
se koná v Třebíči a asi se ptáte proč,“ 
pokračoval Karas. 

Zdůraznil, že umělkyně nesmí 
vystavovat v Bělorusku kvůli kon-
taktům s opozicí. Vystavuje v celé 
Evropě, její díla jsou zastoupená 
v galeriích po celé Evropě, ale doma 
vystavovat nesmí. 

Oksana Arakčejeva vzápětí při-
znala, že hovořit česky nedokáže, 
a bývalý velvyslanec v Bělorusku 
Jiří Karas sice bělorusky rozumí, 
ale hovořit nedovede. Pak pozvala 
na pódium v aule gymnázia svého 
muže, aby řekl několik slov. Tady se 

překládání z němčiny ujala Karasova 
dcera Helena. 

Karas jen upozornil, že svoji ženu 
všude po Evropě vozí manžel uměl-
kyně, významný vědec chemik. Do 
Třebíče ji přivezl počtvrté a oba si 
město zamilovali. Také Oksanin 
manžel se omluvil, že hovoří němec-
ky, češtinu se mu také nepodařilo 
zvládnout.   

Jako vědec obdivuje svoji ženu, 
jak dokáže nanášet barvy na obra-
zy. Obdivuje i její úspěchy, kterých 
dosáhla. Myslí si, že umění je v něk-
terých věcech nad všemi vědami. 
Ocenil přízeň, které se jim v Třebíči 
dostává. Ocenil i studenty, s jakým 
pochopením umění vstřebávají. Na 
závěr poděkoval gymnáziu a dokto-
rovi Karasovi za přízeň. 

Ke slovu se opět dostala Oksana 
Arakčejeva, která zdůraznila, že si 
moc přála, aby jubilejní výstava byla 
v Třebíči, v Katolickém gymnáziu. 
Škole věnovala svoji autobiografii, na 
kterou sbírala podněty deset let. 

Svůj životopis začala tím, že se 
narodila v Sovětském svazu, ve kte-
rém prožila polovinu života. Tehdy 
měl svaz patnáct republik a všude 
byla úředním jazykem ruština. Když 
se Sovětský svaz rozpadl, začal se 

znovu rodit běloruský jazyk.
Během Sovětského svazu se od 

páté třídy běloruština vyučovala jako 
cizí jazyk, jako například angličtina 
či němčina. Písně se ale zpívaly bělo-
rusky. Název výstavy pochází z bělo-
ruské písně, kterou slýchala od dět-
ských let. 

Koresponduje také s tím, že se 
Oksana Arakčejeva jako třetí dítě 
narodila na jaře a stala se vysněným 
tatínkovým nejmilejším dítkem. 
Na zahájení výstavy se také oděla 
do národního běloruského šatu. Na 

vernisáži zazněla i píseň Modlitba 
v podání běloruských umělců, která 
symbolizuje tuto zemi a zpívala se i 
v dobách Sovětského svazu. 

Karas pak doplnil, že Arakčejeva je 
významnou ilustrátorkou dětských 
knih, je jich téměř sedmdesát. Kni-
hy se vydávají po celém světě. Veli-
ce ji obdivoval český ilustrátor Adolf 
Born, se kterým se znala osobně. Pak 
zazněla zmiňovaná píseň, která měla 
v Bělorusku velký vliv stejně jako v 
Čechách a na Moravě národní obro-
zení.   

OKSANA ARAKČEJEVA.
 Foto: Antonín Zvěřina

V gymnáziu vystavuje běloruská umělkyně
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Akční ceny a slevy
Přímé lety do exotiky - Srí Lanka, Keňa, Th ajsko 
Děti zdarma
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*Zmíněné benefi ty se mohou lišit podle aktuální nabídky konkrétní CK.

mrt kamaráda vždycky bolí. Když 
mi sestřenice Maruška Pavlíková 
ve středu odpoledne 20. září řekla, 

že zemřel Zdeněk Pátek, na chvíli se ve 
mně zastavil čas. Nemohl jsem tomu 
uvěřit, že tenhle skvělý člověk, muzi-
kant tělem a duší už není mezi námi. 

V té chvíli jsem pobýval v Třebíči na 
Karlově náměstí a spěchal k vývěsce, 
kde parte zvěstují, kdo už zamířil na 
druhý břeh, a zůstal jsem stát zaplave-
ný smutkem.

Tak je to pravda! Foto s tubou, na 
kterou se naučil hrát jako samouk, mně 
připomnělo událost, která by měla vejít 
do dějin dechové hudby. A musím začít 
pěkně od začátku. V roce 1991 vznik-
la kapela Garant, která čítala tři muzi-
kanty, v čele stál Jarda Heralecký star-
ší, Franta Ondráček hrál a součástí se 
stala i moje maličkost. Všichni tři jsme 
byli odejiti z kapely Swing 73 a upřím-
ně řečeno jsme s tím s Jardou tak tro-
chu počítali. A Franta se k nám přidal.    

Jen tak na okraj, všichni tři jsme 
absolventi Střední zemědělské ško-
ly v Třebíči, Franta byl dokonce můj 
spolužák. Mezi lidmi jsem často říkal, 
že zemědělská škola není zemědělská, 
ale že je to hudební konzervatoř, těch 
muzikantů, kteří se tam učili, by byla 

pěkná řádka. 
Jarda Heralecký byl jako nejlepší 

muzikant kapelník a občas měl ztřeš-
těné nápady. Musím přiznat, že jsem 
je víc než toleroval a vždy se u mě 
setkával s pochopením. A tak jednou 
za mnou na počátku devadesátých let 
minulého století přišel, že má parád-
ní kšeft, odehrát hody v Rakšicích u 
Moravského Krumlova. 

Proč ne, mělo to ale háček, po vsi 
měla vyhrávat dechovka. Obsazení nás 
třech bylo následující - Jarda harmo-
nika, já velký buben a Franta buben 
malý. Uznejte i vy laici, že se o dechov-
ce nedá hovořit. 

A tak jsme s Jardou přemítali, jak 
tuhle nedostatečnou sestavu doplnit. O 
jednom postu jsme měli hned na začát-
ku jasno, tuba Zdeněk Pátek. Navští-
vili jsme ho, a protože na onen říjnový 
víkend neměl žádný jiný kšeft, ochot-
ně souhlasil. Postupně se nám podaři-
lo sestavit dechovou sekci, která spolu 
nikdy nehrála. Snad na nikoho neza-
pomenu, Jarda Sedláček z Budišova, 
René Dreiseitel, baskřídlovky, Standa 
Svoboda z Okřešic, Mirek Milostný 

trubky, Jirka Oliva a Miloš Svoboda 
klarinety.  

Absolvovali jsme jednu zkoušku a 
vyrazili dvěma auty do Rakšic na 
hody. Ty měly tento program - v sobotu 
ráno obchůzka půlky dědiny s upozor-
něním, že jsou hody, odpoledne zavá-
dění s již slavnostně oděnou mládeží, 
pozdě odpoledne vyhrávání pod májí a 
večer taneční zábava.        

A v neděli nanovo. Tolik legrace jsem 
snad nikdy před tím, ani potom neza-
žil. Úžasná sestava posbíraných muzi-

kantů z celého okresu, to byl jeden 
nekonečný vtip, kdy Zdeněk rozhodně 
nezůstával pozadu. 

Jeho smích, když zrovna nehrál, byl 
natolik nakažlivý, že jsme se museli 
smát všichni. Miloval šamrole, kterých 
po vesnici spořádal pořádná kvanta, 
takže jsme se smáli, že mu šlehačka 
bude lítat z nástroje horem. 

V sobotu, vlastně v neděli ráno, js-
me šli spát na ubytovnu, s bídou js-
me si stačili zdřímnout, zkuste v dese-
ti lidech usnout, když smích střídal 
smích. Tuhle akci jsme si zopakovali 
ještě za rok, kdy pršelo, jen se lilo, a 
Zdeněk z nástroje vyléval litry vody, 
které mu do něj vtekly horní částí. 

Náladu to nikomu rozhodně nepo-
kazilo. A ještě ke Zdeňkovi, byl to stří-
težský rodák, kdy se nemohl zúčast-
nit srazu rodáků v sobotu 16. září 
z důvodu nemoci. Ale nikdo nevěřil, 
že se za pár dnů dozvíme tak smut-
nou zprávu. Zdenu jsem potkával při 
různých příležitostech, hrál s mnoha 
dechovkami, a vždy jsme se něčemu 
zasmáli. Není divu, že se mně zastavil 
čas, když jsem se dozvěděl tuto smut-
nou novinu. Nejen v mých vzpomín-
kách určitě bude žít dál.  

       Antonín Zvěřina

Tak plynul čas...

S
Za Zdeňkem Pátkem

Třebíčská kapela BAGR 
letos slaví 40. výročí svého 
založení. Pro svoje fanoušky 
připravila velkolepý program 
na pátek 27. října v kulturním 
domě v Předíně. O současnos-
ti i historii se nesl rozhovor 
s manažerem Karlem Ošme-
rou. 

� Antonín Zvěřina

 
Co chystáte na oslavu 40. výročí?
Zhruba 80 skladeb, které kapelu 

provázely. Kvalitní zvuk, světla, vel-
koplošnou videoprojekci ze starších 
klipů i fotek. Některé z nich podbar-
vené nikdy nevydanou nahrávkou z 
našeho archivu. 

Ve vstupní chodbě bude výstava 
plakátů, fotek, novinových článků… 
Těch překvapení bude určitě víc. Ke 
vstupenkám v předprodeji, a těm na 

místě zakoupených do 19.30 hodin, 
obdrží každý platící CD BAGRu 
zdarma. 

Ale hlavně se těšíme na setkání 
muzikantů, kteří se dlouho nevidě-
li, a jejich fanoušků, kteří se neviděli 
možná ještě déle. Určitě to bude po 
všech stránkách hezký vzpomínko-
vý večer. Začátek bude přesně ve 20 
hodin.

Kdo všechno přijede?
Příznivci logicky berou kapelu 

hlavně podle zpěváka. Takže zazpívá 

Jarek Filgas, Michal Šafrata, Luboš 
Syrový, jako host Milan Kolář. Mrzí 
mě, že se nezúčastní Petr Szabó, 
Alo, ale hlavně Petr Kapinus. Nech-
ci jmenovat ostatní muzikanty, snad 
se tímto neurazí. Byl by to výčet 
jmen, z nichž si každého moc vážím. 
Každopádně zahrají čtyři hudební 
uskupení, která publikum provedou 
průřezem tou letitou tvorbou kapely.

Kolik muzikantů skupinou Bagr 
prošlo?

To se asi nedá vyčíslit, i když mám 
přesně evidované statistiky. Navíc za 
muzikanta já osobně považuji tře-
ba i zvukaře či osvětlovače, jelikož ti 
všichni dotvářejí ten výsledný efekt 
dobrého fungování kapely. Ale cel-
kem to čítá zhruba osmdesát lidí.

Vzpomínáte ještě na začátky?
Samozřejmě. Nejsem sice žádný 

nostalgik, ale dodnes mám v očích 
ten záblesk blížících se Vánoc roku 
1981, v uších třeskot petard a v nose 
vůni téhož. Tenkrát jsme chodili 5. 
prosince, jak bývalo zvykem, v mas-
kách za čerty a Mikuláše. Nezávisle 
na sobě takto chodilo několik part 
uličníků z třebíčských Domků. 

A právě ten úprk před běsnícím 
davem (tenkrát patřilo ke koloritu, 
že byly tyto pohádkové postavy, kte-
ré nosily dárky dětem, paradoxně 
naháněny davem skoro všech okol-
ních čumilů), způsobil, že jsme se 
schovali ve sklepě jednoho panelá-
kového vchodu na Engelsově (nyní 
Demlově) ulici, kde jsme se po sho-
zení masek seznámili - a kapela byla 
na světě. 

Samozřejmě toto je hodně zjedno-
dušené podání, a tak úplně jedno-
značné to nebylo. 

 (Pokračování na str. 14)

Oslavy shromáždí řadu muzikantů

Karel

Ošmera
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Publikace, kterou každoročně vy-
dává město Třebíč, pomáhá žá-
kům devátých tříd zorientovat se 
v nabídce středních a učňovských 
škol, udělat si představu o tom, co 
chtějí v budoucnu dělat a jaké mají 
možnosti uplatnění v praxi na úze-
mí našeho města a v blízkém okolí.

www.volnamistatrebic.cz

Aktuální nabídka pracovních 
příležitostí v regionu

VOLNÁ MÍSTA TŘEBÍČSKA

WEB VOLNAMISTATREBIC.CZ POMÁHÁ 
FIRMÁM A LIDEM JIŽ NĚKOLIK LET

V brožuře se prezentuje 45 firem z různých oborů. Prezenta-
ce každé firmy obsahuje krátké představení firmy, nabízené 
benefity, nejčastěji vyhledávané pozice a kontaktní údaje na 

personální oddělení. Zadní strany publikace patří středním ško-
lám, které zde prezentují své obory a představují budoucím stu-
dentům možnosti školy.

„Brožuru bezplatně dostanou všichni žáci devátých tříd na Tře-
bíčsku, ředitelé škol a  výchovní poradci. Publikaci si mohou od-
nést také účastníci vzdělávacího veletrhu Didacta, který se tento 
rok koná 19. října, v prostorách budovy Střední průmyslové školy 
v Třebíči,“ uvedl starosta Třebíče Pavel Pacal.
Na již 27. ročníku veletrhu získá veřejnost ucelený přehled o na-
bízených oborech na jednotlivých školách a propojuje tuto nabíd-
ku s možností uplatnění v praxi. V elektronické podobě je brožura 
k dispozici na stránkách www.trebiczije.cz.

Stránka s pracovními nabídkami pomáhá firmám a li-
dem, kteří hledají zaměstnance, práci nebo chtějí prá-
ci změnit. Funguje již několik let a nabídl od začátku 
fungování více než 4 tisíce pracovních pozic. Aktuálně 
je v nabídce přes 200 pracovních pozic a brigád. 
Na webu volnamistatrebic.cz je registrováno přibližně 
250 firem, které díky této platformě  mohou hledat zá-
jemce o práci. Inzerování volných pozic je zdarma. Po 
jednoduché registraci si firmy nabídky vkládají na web 

samy. Součástí stránky je také možnost vložení profilu 
společnosti, kde představí firmu, její benefity, nejčas-
těji hledané pozice a samozřejmě nechybí kontaktní 
údaje na personální oddělení či osoby zodpovědné za 
nábor nových zaměstnanců. 
Z  poptávaných oborů je dlouhodobě největší zájem 
o odborné technické, dělnické a manuální profese. 
Uplatnění najdou zájemci také v oblasti administrati-
vy, obchodu a služeb, ve zdravotnictví nebo manažer-
ských pozicích. V drtivé většině se jedná o nabídky na 
plný úvazek na dobu neurčitou.

TŘEBÍČ POSEDMÉ 
VYDALA BROŽURU 
VYBER SI SVÉ POVOLÁNÍ
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  Městská knihovna

  Kino Pasáž

  Kulturní přehled
Neděle 1. 10. v 16 hod. - Divadlo 

Pasáž
NÁRODNÍ DIVADLO PRAHA - 

LATERNA MAGIKA
Radim Vizváry: ZÁZRAK (S)

TVOŘENÍ

Pondělí 9. 10. v 19 hod. - Národní 
dům (stolová úprava)

ALBERT FROST TRIO

Úterý 10. 10. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž - I. představení abonentní skupi-
ny „A“

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ-
ABC

Martin Vačkář, Ondřej Havelka: 
ZÍTRA SWING BUDE ZNÍTI VŠU-
DE

Čtvrtek 12. 10. v 19 hod. - Národní 
dům - I. koncert Hudebního salonu

PAVLÍNA JÍŠOVÁ + PKMB - 
TOUR 60

Pátek 13. 10. v 18 hod. - Národní 
dům

TŘEBÍČSKÝ KOTLÍK - VII. roč-
ník tradičního pořadu. 

Sobota 14. 10. v 19 hod. - Sokolský 
stadion

FIRE&LIGHT SHOW

Pondělí 16. 10. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž

MARIE ROTTROVÁ - LADY 
SOUL & Host Petr Němec

Úterý 17. 10. v 18 hod. - Foyer 
divadla Pasáž - II. koncert Kruhu přá-
tel hudby

OD KLARINETU K AC/DC
Adam Malík – klarinet, kytara, Adam 

Farana – klavír

Pondělí 23. 10. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž - II. představení abonentní sku-
piny „B“

DIVADLO BOLKA POLÍVKY 
BRNO

Paul Elliott: S LÁSKOU MARY

Úterý 24. 10. v 19 hod. - divadlo 
Pasáž - mimo abonentní představení

SLAVNOSTNÍ VEČER KE VZNI-
KU ČSR - V rámci večera bude uděle-
no čestné občanství

JT PROMOTION PLZEŇ
Ray Cooney, Earl Barret, Arne Sul-

tan: UŽ TĚ MÁM DOST

Pondělí 30. 10. v 19 hod. - Národ-
ní dům

TOMÁŠ VEJMOLA – CESTO-
VATELSKÁ STAND-UP TUKTU-
KEM Z BANGKOKU DOMŮ

Úterý 31. 10. v 19 hod. - Foyer diva-
dla Pasáž

V rámci večera bude předána cena 
města

VILÉM VEVERKA TRIO PLUS 
„MY OWN WAY“

NEDĚLE 1. 10. - PONDĚLÍ 2. 10. 
v 19.30 hod. 

STVOŘITEL
Akční, sci-fi USA v českém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ÚTERÝ 3. 10. V 19.30 hod.

SESTRA II
Horor, thriller USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 4. 10. v 19.30 hod.
BARBIE
Fantasy komedie USA v českém zně-

ní.
Mládeži přístupný

PÁTEK 6. 10. – NEDĚLE 8. 10. v 
19.30 hod.

ÚSVIT
Kriminální drama ČR a SR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PONDĚLÍ 9. 10. v 19.30 hod.
PORTRÉT KRÁLOVNY
Dokument Itálie s titulky.
Mládeži přístupný

ÚTERÝ 10. 10. – STŘEDA 11. 10. 
v 19.30 hod.

PENÍZE TĚCH TUPCŮ
Komediální drama USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PÁTEK 13. 10. – SOBOTA 14. 10. 
v 19.30 hod. 

VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZNAMENÍ 
VÍRY

Horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

NEDĚLE 15. 10. STŘEDA 25. 10. 
po oba dny v 19.30 hod.

CITLIVÝ ČLOVĚK
Drama ČR a SR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PONDĚLÍ 16. 10. v 19.30 hod.
BLÁZNIVÝ PIKNIK
Komedie Ukrajiny s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ÚTERÝ 17. 10. NEDĚLE 22. 10. 
po oba dny v 19.30 hod.

AFTER: ODLOUČENÍ
Romantické drama USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 18. 10. v 19.30 hod.
BOD OBNOVY
Sci-fi thriller ČR, SR, Polska, Srbska.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PÁTEK 20. 10. - SOBOTA 21. 10. 
v 19.30 hod.

PONDĚLÍ 23. 10. – ÚTERÝ 24. 
10. v 18 hod.

ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO 
MĚSÍCE

Historické krimi drama USA s titul-
ky.

Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK27. 10. – NEDĚLE 29. 10. 
v 19.30 hod.

BRATŘI
Dobrodružné historické drama ČR, 

SR a Německa.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PONDĚLÍ 30. 10. – ÚTERÝ 31. 
10. v 19.30 hod.

DÉMON VE MNĚ
Horor Kanady s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

KINO DĚTEM 
– Začátky představení v 17 hod.

SOBOTA 7. 10. – NEDĚLE 8. 10.
TLAPKOVÁ PATROLA VE VEL-

KOFILMU
Animovaná komedie USA v českém 

znění.

PÁTEK 13. 10. - NEDĚLE 15. 10.

TÝDEN KNIHOVEN od 2. do 8. 
října 2023

Pro nové čtenáře registrace s plat-
ností do 31. 12. zdarma - amnestie 
upomínek a zpozdného. 

2. – 30. října, přednáškový sál, 2. 
patro, klubovna dospělého oddělení, 
1. patro.

(re)VIZE knihoven 21. století
Výstava fotografií moderních kniho-

ven v ČR i ve světě v rámci kampaně 
Týden knihoven 2. – 8. 10. 2023. 

Pondělí 2. října, 9 hod., přednáško-
vý sál.

Virtuální Univerzita třetího věku 
/ České dějiny a jejich souvislosti II

Pondělí 2. října
Překládáme s Janou Montorio / 

8. ročník studentské překladatelské 
soutěže

Vyhlášení 8. ročníku překladatelské 
soutěže žáků ZŠ a studentů SŠ - vyhlá-
šení výsledků v pátek 15. prosince ve 
14 hod. 

Pondělí 2. října, 17 hod., přednáš-
kový sál. 

Čína – země Středu a její zvláštní 
území Hongkong a Macao / Martin 
Půlpán alias Lost Czech Man

Úterý 3. října, 17 hod., přednáško-
vý sál. 

Zmizelá Třebíč. 7. část. Řeka a je-
jí bezprostřední okolí / Ing. arch. 
Lubor Herzán

Středa 4. října, 16 hod., přednáško-
vý sál. 

Knihovnické okénko / Eva Baza-
lová 

Čtvrtek 5. října, 17 hod., přednáš-
kový sál. 

Francouzský klub 2023/ 15. výro-
čí: Accordeonaccompagnato / Jitka 
Baštová 

Každé pondělí, začátky vždy 
17hod., přednáškový sál. 

ASTRONOMIE – série přednášek v 
říjnu a listopadu / Michal Dobrovolný

9. 10. Vesmírné katastrofy
16. 10. Impakty aneb Kdy život a 

lidstvo (málem) vymřelo
23. 10. Jsme ve vesmíru sami?
30. 10. Mars – druhá Země?

Pondělí 9. října, 9 hod., přednáško-
vý sál. 

Rakousko, Slovinsko, Itálie + Sol-
ná komora /Miluška Mrvková 

Úterý 10. října, 16.30 hod., před-
náškový sál. 

Kuchařka pro dceru/ Jana Floren-
týna Zatloukalová 

Čtvrtek 12. října, 17 hod., přednáš-
kový sál.

LiStOVáNí: Literární hysterie 
(Karolína Zoe Meixnerová)

Pátek 20. října, 17 hod., přednáško-
vý sál. 

Provoněná kávou / Křest knihy 
Miroslavy Čermákové 

Pondělí 23. října, 9 hod., přednáš-
kový sál. 

Průvodce krajinou hradů: Stře-
dověké památky v povodí Svratky a 
Svitavy / Mgr. et Mgr. Aleš Flídr

Úterý 24. října, 17 hod., přednáš-
kový sál. 

Pustou pusztou aneb východem 
Maďarska na skládačce / Milan 
Krčmář

Čtvrtek 26. října 2023. Přednáško-
vý sál. 

Karlovo náměstí ve světle archeo-
logie. II. část. Zapomenuté příběhy/ 
Mgr. Aleš Hoch Ph.D.

Pátek 27. října, 17 hod., přednáško-
vý sál. 

Na kole přes Arabský poloostrov / 
Tadeáš Šíma

Pondělí 30. října, 16 hod., klubov-
na dospělého oddělení. 

Knihovnické okénko / Eva Baza-
lová

Úterý 31. října, 17 hod., přednáš-
kový sál. 

Legendy a tajemství brněnského 
podzemí: Pekařská ulice II, Římské 
náměstí /Ing. Aleš Svoboda

VÝSTAVY
(re)VIZE knihoven 21. století
2. – 30. října, přednáškový sál, 2. 

patro, Klubovna dospělého oddělení, 
1. patro.

Louky a andělé / MUDr. Petra 
Jarošová

2. – 30. října 2023, pobočka Modří-
nová.

Prezentace školy / Otevřmysl
2. – 30. října, pobočka Modřínová. 

ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ

Animovaná komedie Francie v čes-
kém znění.

PÁTEK 20. 10. - NEDĚLE 22. 10.
ZBĚSILÁ JÍZDA
Animovaný dobrodružný film USA v 

českém znění.

FESTIVAL DISNEY 100
Filmové studio Walt Disney slaví 100 

let od svého založení.
ČTVRTEK 26. 10.
NA VLÁSKU

PÁTEK 27. 10.
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ

SOBOTA 28. 10.
101 DALMATINŮ

NEDĚLE 29. 10.
LVÍ KRÁL

FILMOVÝ KLUB – Začátky před-
stavení v 19.30 hod.

ČTVRTEK 5. 10.
FREMONT
Drama USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 12. 10.
JEANNE DU BARRY – KRÁLO-

VA MILENKA
Historické drama Francie s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ČTVRTEK 19. 10.
HRANICE
Drama Polska, Česka, Francie, Belgie 

s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 26. 10.
ANATOMIE PÁDU
Drama Francie s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný
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Radnice, městský úřad, město Tře-
bíč, to všechno jsou názvy instituce, 
která rozhoduje o majetku, území, 
veřejných prostranstvích, nemovi-
tostech, silnicích, ale také zajišťuje 
ochranu veřejného pořádku, vzdě-
lávání, kulturu, městské knihovny, 
likvidaci odpadů, městskou dopravu, 
správu parků a další a další. 

V přenesené působnosti také 
zajišťuje státní správu pro 93 obcí, 
to je například evidence řidičů, mat-
rika, občanky a pasy, registr vozidel, 
přestupky, sociální péče, výstavba a 
ochrana životního prostředí. Víte, že 
ve městě je například 40 památkově 
chráněných objektů, osm sportov-
ních areálů a 70 dětských hřišť?

Městská policie v Třebíči funguje 
od roku 1991. Zpočátku na bezpeč-
nost ve městě dohlíželi čtyři strážní-
ci, jejich počet se postupně rozrůstal 
až na současných 46. Jejich úkolem 
je dohlížet na zajišťování a dodržo-
vání veřejného pořádku.

Strážníci se věnují nejen řešení pře-
stupků v oblasti dopravy, ale také 
dohlíží na dodržování městských 
vyhlášek, řeší vandalismus, drobné 
krádeže, požívání alkoholu mladist-
vými, podnapilé řidiče, sousedské 
spory a mnoho dalšího.

Městský útulek pro opuštěná zví-
řata Třebíč provozuje od roku 2015 
městská policie. Útulek poskytuje 

azyl pejskům a kočkám, ale výjim-
kou nejsou ani morčata, králíci a dal-
ší. Zaměstnanci útulku se starají o 
dobrou kondici opuštěných zvířat a 
hledají jim nové majitele.

Výstava na panelech
Na druhé straně Karlova náměstí, 

mezi zastávkami autobusové dopra-
vy, si můžete prohlédnout na osmi 
velkých panelech přehled největších 
investičních akcí, které nedávno pro-
běhly, i těch, které se budou dělat v 
následujících letech.

Některé hotové investice
Revitalizace Hrádku zahrnovala 

rekonstrukci cest, veřejného osvětle-
ní, zeleně. Přibyla workoutová hřiš-
tě a relaxační plochy, byla obnovena 
a doplněna lipová alej, přibyla květ-
natá louka, ovocný sad, broukoviště, 
budova zázemí pro pořadatele akcí s 
elektřinou, vodou a toaletami, veřej-
ný gril, veřejné pítko, nový mobiliář, 
vyvýšené bylinkové záhony, veřej-
né osvětlení i vyhlídka v podobě tří 
dřevěných kruhů. Veřejné osvětlení 
vede přes hlavní alej, kolem mohyly 
a Masarykovy vyhlídky až do Koči-
činy.

Komplexní oprava Karlova náměs-
tí zahrnovala výměnu veškerých sítí 
pod povrchem náměstí, voda, plyn, 

Den města si dal za cíl představit Třebíč
elektřina, optické sítě a další, vybu-
dování velké podzemní nádrže na 
dešťovou vodu, využívané pro zalé-
vání stromů, vybudování podzem-
ních kontejnerů na tříděný odpad, 
výsadbu nových stromů, vybudování 
dvou vodních prvků, nových chod-
níků a komunikací. 

Přibyl také nový mobiliář. Součástí 
dvouleté rekonstrukce byl také roz-
sáhlý archeologický průzkum histo-
rického centra města, který odkryl, 
jak město vypadalo v době vrcholné-

ho středověku, mezi 12. a 15. stole-
tím.

V době zákazů pořádání spole-
čenských a sportovních akcí město 
vybudovalo sportovní okruh o dél-
ce zhruba 3,5 kilometru, v lokali-
tě Zámiš – Bažantnice, který je od 
začátku hojně využíván cyklisty, in-
line bruslaři, běžci i pěšími.

Parkoviště v Hrotovické ulici s kapa-
citou 160 aut slouží jako záchytné par-
koviště pro dojíždějící, kteří pracují v 
centru.  -zt-
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Pojďte tvořit 
přelomové projekty 
pro celý svět 
 
Právě hledáme svářeče,  
mistry výroby, lakýrníky. 
 

SUNRISE WIND, NEW YORK, USA

ELEKTŘINA PRO NEW YORK

Podílíme se na projektu Sunrise Wind, 
jedné z největších větrných farem 
v USA s plánovaným výkonem 924 MW 
a s potenciální kapacitou pro napájení 
téměř 600 000 domácností.

2JCP, Průmyslová 162, Třebíč
tel.: 601 111 077
e-mail: pracetrebic@2jcp.group

skutecnabudoucnost.cz

Nyní nabízíme 
náborový
příspěvek 
50 000 Kč
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www.nuvia.com

hr.cz@nuvia.com

www.facebook.com/nuviaczech

NUVIA a.s. – součást nadnárodního koncernu VINCI.

Od roku 1995 působíme v oblasti jaderné energetiky,

průmyslu, bezpečnosti a obrany, zdravotnictví, vědy a výzkumu. 

Sídlíme v Třebíči, působíme po celém světě!

techniky průmyslové automatizace  
specialisty průmyslové automatizace
programátory PLC a robotiky - juniory
mechaniky MaR/elektro

HLEDÁME

� Sportovně rekreační areál 
Bažantnice, Třebíč Kdy: 2026

V blízkosti oblíbeného sportovní-
ho okruhu Zámiš – Bažantnice bude 
vybudováno sportovně rekreační 
území. Akce bude zahrnovat výstav-
bu zpevněných asfaltových cest 
pro běžkaře, umístění pumptracku 
(okruh pro jízdu na kole, kterým je 
možno projíždět bez šlapání), vybu-
dování skillzóny s prvky pro bike-
ry, koloběžky, skateboardy a další. 
Dále bude vybudováno parkoviště se 
zpevněným zatravněným povrchem 
a střelnice pro biatlonisty s terénním 
valem.

� Sportovně rekreační areál 
Zámiš Kdy: 2025

Nový volnočasový sportovně rekre-
ační areál v přírodním stylu, s návaz-
ností na přilehlý sportovní okruh. V 
rámci výstavby dojde k rekonstruk-
ci objektu pro občerstvení, vznik-
nou zde nové multifunkční travnaté 
hřiště, dětské hřiště s terénními valy. 
Jednotlivé aktivity v nově vzniklém 
sportovním areálu budou propojeny 
organicky vedenou cestní sítí s povr-
chem z litého betonu, vhodným pro 
pohodlnou chůzi i jízdu na kolech, 
koloběžkách nebo in-line bruslích.

� Rekonstrukce knihovny v ul. 
Modřínová, Třebíč Kdy: 2026

Stavební úpravy vnitřních prostor 
a zateplení budovy knihovny, vytvo-
ření otevřených, vzdušných a propo-
jených prostor moderní knihovny. 
Knihovna bude očištěna od nevhod-

ných prvků budovy, dojde k lepšímu 
prosvětlení prostoru, atd.

� Park Kremláčkova Kdy: 2026
Jižní svah v ulici Kremláčkova 

bude využit pro setkávání obyvatel 
i k aktivnímu trávení volného času. 
Bude zde vybudována nová cestní 
síť, dětské hřiště, pobytový trávník, 
vodní plocha i prostor pro grilová-

ní. Součástí úprav bude také výsadba 
zeleně a nový mobiliář.

� Plavecký areál Polanka Kdy: 
2024 – 2025

Modernizace areálu koupaliště 
zahrnuje nové technologické roz-
vody včetně vyhřívání, zatraktivně-
ní velkého bazénu, tobogán a nový 
bazén pro nejmenší děti, novou 

recepci i vstupní prostor od mos-
tu přes řeku. Provozní budova pro-
jde kompletní rekonstrukcí včetně 
všech vnitřních rozvodů. V budově 
bude nová kotelna a úpravna vody, 
šatny, převlékací kabiny s toaletami a 
sprchami a bude rozšířen stravovací 
prostor, včetně venkovního poseze-
ní. Přibude také nové venkovní dět-
ské hřiště a veřejné osvětlení. -zt-

Některé připravované investice
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Společnost ENVIRO-EKO-
ANALYTIKA, s.r.o. ve Velkém 
Meziříčí byla založena v roce 
1993, spojením činnosti akre-
ditované zkušební laboratoře a 
geologicko-průzkumných prací.

Srdce a úspěch našeho součas-
ného týmu tvoří lidé, kteří svojí 
profesní odborností, obětavostí a 
vstřícností vytváří skvělý pracov-
ní kolektiv moderní dynamické 
firmy působící již 30 let v oblasti 
tvorby a ochrany životního pro-
středí.

Provádíme nyní široký sou-
bor na sebe navazujících činnos-
tí v oblasti vodohospodářství a 
ekologie. Celý komplex služeb, 
od získání finančních prostřed-
ků, technického provedení až 
po poradenství, realizujeme 
pro zákazníky vždy se zárukou 
odbornosti a solidnosti.

Působíme v oblasti budování 
vodních zdrojů, 
výstavby kana-
lizací a čistíren 
odpadních vod, 
provádíme vrtné 

práce (kompletní realizace vrta-
ných studní), geologické práce 
(odborné průzkumy, posudky, 
vyjádření), sanace, dekontami-
nace (průzkumy, sanace, moni-
toring kontaminovaného úze-
mí), vlastníme akreditovanou 
zkušební laboratoř (odběry a 
laboratorní rozbory vod, odpa-
dů, kalů, sedimentů, půd, kom-
postů, zemědělských komodit), 
pro provozovatele vodovodů a 
kanalizací zabezpečujeme plně-
ní legislativních povinností ve 
vodohospodářství, včetně dotač-
ního poradenství.

30 let spolupráce s Vámi 
– 

30 let zkušeností v oboru

Děkujeme všem zákazníkům 
i zaměstnancům. 

t10-enviroPR

S bydlením úzce souvisí 
zázemí, které město poskytu-
je obyvatelům. To je v Třebíči 
dostatečné.
� Antonín Zvěřina

Centrální školní jídelna, oblíbená 
Centrálka, už 40 let poskytuje kva-
litní stravování pro třebíčské i něko-
lik mimotřebíčských škol. Vybrat si 
zde můžete ze tří druhů jídel a samo-
zřejmostí je i dietní stravování. Cen-
trálka připravuje také různé firemní i 
soukromé akce přímo v budově, pří-
padně catering.

Dům dětí a mládeže je střediskem 
volného času pro děti, žáky, studen-
ty, dospělé, rodiče s dětmi, pedago-
gy, ale i organizace, které se zabýva-
jí volnočasovými aktivitami. Hlavní 
cílovou skupinou jsou žáci a studenti 
od 6 do 18 let. A hlavním cílem zaří-
zení je poskytovat kvalitní možnosti 
v oblasti volnočasových aktivit.

Denní rehabilitační stacionář 
poskytuje kvalitní sociální služ-
by svým uživatelům. Stará se o roz-
voj uživatelů stacionáře po stránce 
léčebné, preventivní, psychologic-
ké, logopedické, ortoptické a soci-
ální tak, aby byli schopni zvládnout 
povinnou školní docházku, a vede 

uživatele k co největší samostatnosti 
a nezávislosti.

Městská knihovna v Třebíči je 
komunitním a volnočasovým cent-
rem pro všechny občany. Vedle půj-
čování knih a přístupu k internetu 
nabízí například deskové hry, robo-
tické hračky, 3D tiskárny, kopírky a 
další. Denně se v knihovně pořádají 
3 až 5 akcí pro školy nebo veřejnost.

Městské kulturní středisko Tře-
bíč organizuje provoz cestovního 
ruchu ve městě, provozuje informač-
ní centra, památky a kulturní akce, 
jako jsou festivaly, koncerty, kino, 
divadla, výstavy, stálé expozice, prů-
vodcované exteriérové trasy a další. 
Řídí také destinační kancelář Třebíč-
sko, která se zaměřuje na Třebíčsko, 
Náměšťsko, Hrotovicko, Jaroměřic-

ko, Moravskobudějovicko a Jemnic-
ko.

Mateřské a základní školy: město 
Třebíč zřizuje 13 mateřských a sedm 
základních škol a jednu základní 
uměleckou školu. Celkem školy nav-
štěvuje 6.223 dětí. Všechny třebíč-
ské školy se aktivně a dlouhodobě 
zapojují do mnoha projektů s cílem 
zlepšit kvalitu vzdělávání a nabíd-
nout dětem a žákům různé aktivity, 
které je pozitivním způsobem moti-
vují a rozvíjí jejich potenciál. Školy 
se účastní také projektů na podporu 
mezigeneračních aktivit nebo pro-
jektů na budování a revitalizaci škol-
ních zahrad.

Základní umělecká škola Třebíč 
patří k největším školám svého dru-
hu v České republice. Vzdělává 1.400 
žáků v oboru hudebním, tanečním, 
výtvarném a literárně – dramatic-
kém. Nejvíce žáků navštěvuje obor 
hudební. Součástí vzdělávání je i 
bohatý koncertní život, řada výstav 
a představení, realizace oborových 
nebo všeoborových projektů, účast 
v uměleckých soutěžích apod. Škola 
dále ve spolupráci s městem Třebíč 
realizuje Akademii pro seniory, kte-
rou v současné době navštěvuje 100 
studentů.

ŽÁCI základní umělecké školy vystoupili na Dni města na Karlově náměstí v Tře-
bíči. Foto: Antonín Zvěřina

S bydlením souvisí i zázemí
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„Zakažte mi kávu a jako bych 
nežila,“ říká v pokročilém 
věku hlavní hrdinka nové kni-
hy spisovatelky Mirky Čermá-
kové. Nazvala ji Provoněná 
kávou.

Jako mladé děvče se Olga 
Evertová po vystudování 
hotelové školy rozhodne jít za 
svým cílem. Chce být špičko-
vá baristka a uspět v soutěži 
baristů. Netuší, kam ji život 
zavane, ani že se její dobro-
dinkou stane movitá majitel-
ka hotelu a kavárny ve Vídni. Na rodiče sice neměla štěstí, ale na přátele ano. 
Do života jí osudově vstoupí spisovatel, kterému se stane předlohou k nové 
knize.

„Moje loňská kniha, Houslový klíč, vzdala hold houslím, tahle, v pořadí již 
devátá kniha, opěvuje kávu. V jednom jediném zrnku je zakleto tolik vůně. A ta 
chvilka u šálku dobré kávy je velmi příjemný relax,“ přiznává autorka. Srdečně 
zve veřejnost na křest nové knihy, který se koná v pátek 20. října v 17 hodin v 
Městské knihovně Třebíč. 

„Současně s novou knihou bude k zakoupení i třetí pokračování knížky plné 
barevných fotografií a milého vyprávění s názvem Haló, tady potřetí kocourek! 
Nabídnu také předešlé tituly,“ vzkazuje čtenářům Čermáková. Po křtu budou 
obě novinky k zakoupení v Knihkupectví Jakuba Demla na Karlově náměstí. 
Obě knížky vydalo opět vydavatelství a tiskárna AmaprintKerndl. Ilustroval 
je surrealistický výtvarník Lubomír Kerndl.   -zt-

Nová kniha Mirky Čermákové 
vzdává hold kávě

VÝSTAVA perokreseb třebíčského rodáka Jindřicha Hlaváče potrvá v kavárně 
Papi na Karlově náměstí v Třebíči do 20. října.  Foto: Antonín Zvěřina

Hlaváč vystavuje perokresby
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Lokalita Nový Týn se nachá-
zí v klidné okrajové části Třebí-
če směrem k Pocoucovu, v těsné 
blízkosti přírody. 

Za pár minut jste v centru měs-
ta, u lékaře, na nákupech a děti 
ve škole.

 K dispozici zde bude 11 
pozemků pro stavbu rodin-
ných domů se zahradami. Sta-
vební parcely o velikosti v roz-
mezí od 700 po 900 m2 nabízí 
společnost V STAV A.  

Noví majitelé stavebních par-
cel, kteří vzejdou z podzim-
ní aukce naplánované na říjen 
2023, se mohou pustit do pro-
jektování svého domu a v návaz-
nosti na dobudování inženýr-
ských sítí začít na jaře 2026 
stavět svůj nový domov. 

Aukce se uskuteční 
v říjnu

Prodej pěti z jedenácti pozem-
ků se uskuteční formou aukce v 
říjnu 2023. Dalších šest pozem-
ků bude k dispozici v roce 2025. 

Výchozí cena je 4 500 Kč za m2 

(včetně DPH) s možností vlast-
ní nabídky.  V současné době 
nejsou stavební parcely pokry-
té inženýrskými sítěmi. Develo-
per se však ve smlouvě s nový-
mi majiteli parcel zaváže k jejich 
vybudování do konce roku 2025. 
Aktuálně čeká na vydání staveb-
ního povolení, které mu umožní 
pozemky zasíťovat. 

novytyn.cz

Aukce 5 pozemků • Říjen 2023

Rezidenční čtvrť 
Nový Týn v Třebíči

novytyn.cz

Nové stavební parcely v Třebíči. 
Vznikne rezidenční čtvrť Nový Týn

Více informací na webu 
www.novytyn.cz

Časová výhoda 
pro budoucí majitele

Výhodou pro nové majite-
le stavebních parcel je získání 
času. Zatímco bude developer 
budovat inženýrské sítě, mohou 
si budoucí majitelé rodinných 

domů řešit projekt a s tím spo-
jená povolovací řízení pro stav-
bu. Vzhledem k tomu, že územ-
ní plán města Třebíč počítá s 
touto lokalitou jako místem pro 
stavbu rodinných domů, nebu-
de problém získat od stavebního 
úřadu povolení pro stavbu. 
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videoBoS - video svatebního dne, maturit-
ního plesu, firemní prezentace. Živé vysílání. 
Letecké video a foto.  Přepis - rodinných nah-

rávek (VHS, miniDV, HDD kamer) a 8 mm 
filmů na DVD. Tvorba internetových stránek 
včetně eshopu.Tel.: 608 855 607

Více na www.video-kameraman.cz. 

ČIŠTĚNÍ koberců, SEDACÍCH souprav a 
INTERIÉRU vozidel. Tel: 608 700 515 
www.cistenikobercutrebic.cz

Video a internet

Koupě
Oznamovatel

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. 
bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Čištění

Služby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, 
nerezové komíny, vložkování. Poradenství 
před stavbou komínů, krbů, kamen.Možnost 
platby kartou. Pavel Miksche 721 911 119 

Opravy střech, komínů, okapů, nátěry, výmaz 
hřebenáčů, rozpočet zdarma. Tel.: 736 649 470

Kominictví

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? 

Naše kvalitní kompatibilní cartridge a ton-

ery šetří Vaši peněženku! Internetové ceny 
a věrnostní slevy. Drtivá většina typů SKLA-

DEM!  www.trebservis.cz. Tel.: 604 911 
211, OC Amos - Komenského nám. 1045/18 
- hned u přechodu naproti Septiku :-)

Uvažujete o fotovoltaické elektrárně? 

Zadejte svoji nezávaznou poptávku na 
www.fvetrebic.cz. Bydlím přímo v Třebíči, 
takže osobní setkání není žádný problém. 
Vyřídíme za Vás i dotaci „Nová zelená 
úsporám“, která může pokrýt až téměř 
polovinu ceny!

Výuka v učebně na Atomu, příprava na matu-

ritu a mezinárodní zkoušky, soudně ověřené 
překlady. Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 724 658 
835

Náplně do tiskáren

Fotovoltaická elektrárna

Výuka němčiny, překlady
Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, vojáčky, 
stavebnice, hry, kostky, panenky, kočár aj. 
Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234.

Dobrý den, mám zájem o koupi garáže v 
Třebíči a blízkém okolí. Pokud zvažujete 
prodej garáže, prosím, zavolejte mi. S 
případným vyklízením rád pomůžu. Případně, 
jako odměnu za doporučení prodávajícího 
nabízím 5000 Kč. Děkuji. Tel.: 608 368 532

Hledáme spolupracovníka na montáže 
oken a dveří. V případě zájmu volejte 604 
817 844, nebo pište na info@evookna.cz. 
Možno i brigádně např. 2-3 dny v týdnu. Tel.: 

604817844

Nabízím službu ANIMÁTOR PRO DĚTI. 
Mé programy: Divadlo pro nejmenší, oslava 
narozenin, firemní akce, svatby, karnevaly pro 
obce, programy pro MŠ/ZŠ, autorské čtení k mé 
knize Myšák Očko. Více informací na www.

zabavasesarkou.cz nebo na telefonu 777 721 
821. Jezdím po celé ČR. Děti se budou bavit 
a vy si dáte kávu :). Budu se těšit, Animátorka 
Šárka.

Prodej nemovitosti v Třebíči v Domcích 

Křižkovského 5. 1. domek 2+k.k. průjezd, 
sklep. 2. domek 2+k.k. dílna, dvůr, studna, 
výměra 419 m/2 a zahrada 71 m/2. Tel.: 704 

303 549

Soudně ověřené překlady, výuka / doučování 
NJ, možné i v menších skupinách, osobně i 
on-line. Mgr. et Mgr. Ivana Kafoňková, tel.: 

777 649 653

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, betlém, 
hud. nástroje, mince a bankovky, reklamní 
cedule, vyznamenání, nože, šperky, stříbrné 
předměty, příbory, hračky,  i celou pozůstalost. 
Dobře zaplatím. Tel. 603 146 473
Koupím rostlinu ševcovský kaktus - fylokaktus. 
Nabídku zašlete na mail gerri@seznam.cz

Koupím rostlinu vánoční kaktus. Nabídku 
zašlete na mail japi@centrum.cz

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím i celou 
pozůstalost. Nábytek, nádobí, příbory, sklo, 
porcelán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, 
náboženské předměty, mince, bankovky, 
odznaky, hodinky, staré zbraně, betlém a 
vánoční ozdoby. Vše vojenské, myslivecké. 
Jakoukoliv sbírku - vše do roku 1989. Tel.: 724 

468 171
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Oslavy shromáždí řadu...
(Dokončení ze str. 4)

Ale v podstatě šlo o to, že já měl 
aparaturu a Petr a Jarda ji neměli, ale 
na rozdíl ode mě uměli hrát, takže 
jsme se dali dohromady. 

Následovaly klasické problémy 
každé začínající i trochu pokročilejší 
okresní kapely té doby: sběr starého 
papíru a chození na brigády, za zís-
kané peníze domácí výroba beden z 
dráťáků (co je dráťák, prosím vysvět-
lit od povolaných), první brnknu-
tí na elektriku a první úder do bub-
nu z oslí kůže, první zahřátí lamp EL 
34 v domácky vyrobeném zesilovači 

vydávaném za originál tovární výro-
by Marshall zaslaném přímo z Lon-
dýna, první přehrávky (opět vysvět-
lí povolaní, co to znamenalo), první 
vystoupení, první rozepře a rozcho-
dy v kapele, první odchody na voj-
nu, první zákazy od bolševiků, první 
plné sály, první prázdné sály, první 
ponorkové nemoci, první beznaděje 
i naděje… 

Náš první název byl Smaragd. Po 
příchodu Petra Kapinuse v roce 
1983 jsme se přejmenovali na BAGR 
a vlastně od té doby se začala psát 
historie této kapely.

Třetí ročník festivalu Varhanní 
Vysočina představí opět zajímavé 
nástroje Kraje Vysočina. S podtitu-
lem Inspirace od mistrů se dotkne 
300. výročí Jana Blažeje Santiniho, 
výročí Bedřicha Antonína Wieder-
manna nebo soudobého skladatele 
Luboše Sluky. 

Cílem festivalu je představit zajíma-
vé varhany a místa Kraje Vysočina. 
Festival vznikl z iniciativy studentů 
Hudební a taneční fakulty Akademie 
múzických umění v Praze, varhaníků 
Alfreda Habermanna a Lukáše Dvo-
řáka, kteří pocházejí z Vysočiny. 

„Letošní ročník představí jedno-
ho z nejlepších varhaníků současnos-
ti Nathana Laubeho, který zároveň v 
rámci festivalu povede mistrovské var-
hanní kurzy pro studenty konzervatoří 
a vysokých uměleckých škol,“ říká ředi-
tel festivalu Alfred Habermann.

Závěrečný koncert festivalu bude 

patřit americkému varhannímu vir-
tuosovi Nathanu Laubemu. Svůj 
program složený z děl Johanna 
Sebastiana Bacha, Felixe Mendels-
sohna-Batholdyho nebo Petra Ebena 
představí v neděli 8. října v 16 hodin 
v kostele sv. Martina v Třebíči.

Benefi ční koncert festivalu se usku-
teční v sobotu 4. listopadu od 18 
hodin v bazilice sv. Prokopa v Třebí-
či. Na programu bude Requiem od 
Wolfganga Amadea Mozarta. Pod 
taktovkou Marka Šedivého se před-
staví Jihočeská fi lharmonie a spojené 
sbory Pěvecké sdružení Campanula 
Jihlava a pěvecký sbor Diff ero. 

Sólových partů se ujmou zahra-
niční hosté i přední čeští umělci – 
Frédérique Friess, Michaela Zajmi, 
Josef Moravec a Jiří Přibyl. Výtěžek 
tohoto koncertu poputuje na opravu 
varhan do Vysokých Studnic. 
 -zt-

Soutěže Na lovu se zúčastnil 
třebíčský sportovec, několika-
násobný sportovec města. 

� Antonín Zvěřina

Soutěž Na lovu patří k velice oblí-
beným. Soutěžící chtějí získat 
nějakou korunu, změřit svoje vědo-
mosti či si užít televizní atmosféru. 

Občas se tam objeví i recesisté jako 
Petr Mejzlík z Třebíče. Jinak držitel 
ocenění Skleněná medaile Kraje 
Vysočina, čtyřnásobný držitel titulu 
Sportovec města Třebíče a několika-
násobný mistr světa v kvadriatlonu a 
triatlonu. 

Na otázku, jak se polsky řekne 
ježek, dostal na výběr ze tří odpově-
dí, ježowka, jež a kaktus pochodowy. 
To by nebyl Mejzlík, aby nezvolil tu 
nejméně pravděpodobnou variantu, 
kaktus pochodowy. 

„Mně se to líbí,“ řekl s úsměvem 
moderátorovi Ondřeji Sokolovi a 
ztratil jedno pole náskoku. Právě 
tahle recese ho patrně stála účast ve 
fi nálové štvanici. 

A jak svoje vystoupení známý 
sportovec hodnotí? „Jen samá pozi-
tiva. Příjemný štáb, příjemná a hezká 
lovkyně paní Jandová, skvělej Ondřej 
Sokol,“ říká. 

Režisérem pořadu je Michael Čech, 
syn populárního Ringo Čecha. „Ten 
nás tak připravil, že ostych šel stranou, 
a jen jsem se tím natáčením příjemně 
bavil,“ vzpomíná Mejzlík.

Pokračuje, že se natáčelo asi dvě a 
čtvrt hodiny, pak se vše sestřihává na 
42 minut, za den se točí tři díly. „A 

těžší je to jen snad v tom, že to jde do 
televizního vysílání, ale jinak to člově-
ka tak vcucne, že si to ani neuvědomu-
je,“ přemítá Mejzlík. 

„Jediný okamžik, který mě zarazil, 
a myslím, že většinu soutěžících, když 
Sokol řekne, vaše minuta začíná právě 
teď,“ uvědomuje si Mejzlík. 

Připouští, že chvíli trvá, než se člo-
věk takzvaně chytí. „Ale i kdybys neu-
hodl žádnou odpověď, jdeš k lovci i tak, 
ale s nulou. Po první správné odpovědi 
jsem byl už úplně v klidu. Myslím si, že 
když tam jdeš za zábavou a zážitkem, 
tak obojí zažiješ, Pokud tam jde člověk 
pro peníze, tak mu z toho smysl zába-
vy uniká,“ říká Mejzlík. 

Pokud jde o tým, ten vytvoří pro-
dukce a je to čistě v jejich kompeten-
ci. „Potom ten tým má buňku, ve které 
se seznamuje, pokecá, řeší se tam oble-
čení od produkce a podobně,“ dodává 
Mejzlík.

Zúčastnil se sportovec ještě 
nějakých jiných soutěží? Vypočítává, 
že dvakrát byl v Riskuj s moderáto-
ry Petrem Svobodou a Janem Rosá-
kem, v soutěži pět proti pěti, tehdy 
s týmem postoupil do dalšího kola, 
které bylo konečné. Na další soutěž 
už si ani nevzpomíná, jak říká, bylo 
to dávno. 

A přihlásí se znovu? „Určitě, to chci 
zažít ještě, ale až po roce, vlastně už 
jen po osmi měsících. Točilo se to 1. 
května,“ netají Petr Mejzlík.

Na lovu je česká televizní soutěž 
připravená podle licence britského 
pořadu � e Chase. Natáčí se v Jese-
nici u Prahy.

HÁDEJTE, co si Petr Mejzlík vybral za odpověď, když se ho moderátor Sokol 
zeptal, jak se řekne polsky ježek. 

Kaktus pochodowy Petrovi
Mejzlíkovi opravdu nepřál Festival navštíví i Třebíč

Slavnostní vernisáží byla na zámku v Třebíči v zámeckých konírnách zahá-
jena výstava sestávající z výběru díla třebíčského rodáka Zdeňka Šplíchala. 
Výstava Podzimní úroda je uspořádána při příležitosti 75. výročí narození 
významného malíře, grafi ka, textilního výtvarníka a sochaře. V rámci výsta-
vy se uskuteční 3. října od 16 hodin dětská vernisáž a v neděli 5. listopadu 
v dopoledních hodinách výtvarný workshop pro veřejnost a od 15 hodin 
komentovaná prohlídka výstavy s jejím autorem. K výstavě byl vydán i vel-
mi zdařilý katalog v počtu 200 kusů, který je k dispozici do jeho rozebrání.  
Zároveň s ní byla zahájena i výstava v muzejní galerii Tympanon, která při-
pomíná Skupinu 4, na jejímž založení se Zdeněk Šplíchal podílel a také v ní 
aktivně působil. Obě výstavy potrvají do 5. listopadu.  -zt-

Dvě výstavy nabízí 
třebíčské muzeum
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

5. 10. Oslavice - NS Balinské údolí 
- Baliny - Lesní bar U Bobra - Uhří-
nov - Šeborov - samoobslužný bar 
Na Farmě - Hrbov - Velké Meziříčí 
(16 km). Odjezd autobusem z Třebí-
če AN č.14 v 8.38 (zastávky i Hájek). 
Návrat autobusem z Velkého Meziříčí 
v 13.37, 14.37, 14.55.

7. 10. Jeníkova špacírka, turistic-
ký pochod a doprovodný program 
v Okrouhlici, okres Havl. Brod, tra-
sy pěší 6, 13, 20 km, cyklo 20, 30 km. 
V 8.00 setkání před školou, zahájení 
v 9.00 hodin Na Skalce 32, trasy lip-
nickým krajem (Babice - Ředkovec - 
Broumova Lhota - Lipnice - Okrouh-
lice), doprovodný program. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 7.15, 9.15 / z 
Boroviny v 7.18, 9.18. Návrat vlakem z 
Okrouhlice v 12.19, 14.19, 16.19.

11. 10. Jezdovice - Špičák - Zadní 
Pouště - Stonařov - Malovaný most 
- Kněžice (18 km). Odjezd vlakem 
z Třebíče hl. n. v 7.22 / z Boroviny v 
7.25. Návrat autobusem z Kněžic v 
13.11, 15.00, 16.07.

14. 10. Pochod slováckými vino-
hrady, autobusový výlet. Tentokrát 
po trase z Milotic do Mutěnic (15 km 
přes Šidleny, Dubňany a rozhlednu 
Vyšicko) nebo jít z Mutěnic (5,5 km 
až 9 km). Na trasách kromě burčáku a 
vína bude k dispozici nejrůznější sorti-

ment jídel a nápojů a na několika mís-
tech budou vyhrávat muziky. Odjezd 
autobusu z Třebíče 6.50 – 7.15.

14. 10. Krajem Šimona kouzelní-
ka, turistický pochod v Humpolce, 
start závodiště Zlatá podkova, trasy 10, 
25, 38 a 50 km. Odjezd z Třebíče auto-
busem v 6.25, vlakem v 6.50. Návrat 
z Humpolce autobus / vlak v 13.18, 
15.14, 17.18.

14. 10. Tišnovská padesátka, turis-
tický pochod v Tišnově, start v soko-
lovně, trasy 8 až 50 km vedou na Besé-
nek, Říkonín, Kutiny, Pasník, Katov, 
Drápelky a Lažánky. Odjezd z Třebí-
če vlakem z hl. n. v 5.47, 7.08, 7.44 / z 
Boroviny v 5.43, 6.30. Návrat vlakem z 
Tišnova v 12.57, 13.59, 14.29, 14.57, 
15.59, 16.29, 16.59.

21. 10. Podzimním Horáckem, 
turistický pochod v Třebíči, start a cíl 
v klubovně KČT u Babáku od 6 do 18 
hodin, Cyrilova 74. Pěší trasy s cílem 
v Třebíči: 13 km, 16, 21, 33, 54 km, 
pěší trasy s cílem v Rudíkově (návrat 
z Rudíkova bus 14.16, vlak 15.34): 14, 
18, 40 km, pěší trasa s cílem v Budíko-
vicích (návrat z Budíkovic MHD bus 
č.31 v 11.52): 6 km. Cyklotrasy dle 
svého uvážení (kontrolní body Budí-
kovice a Rudíkov)

25. 10. Rouchovany - Texlův mlýn 
- Šemíkovice - údolí Rokytné (Vilí-
mův, Kašparův a Újezdský mlýn) 
- Biskupice (17 km). Odjezd autobu-
sem z Třebíče AN č.7 v 8.35. Návrat 
autobusem z Biskupic v 15.48.
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Turistika   Program pro seniory a děti

  Výstavy

  Muzeum Vysočiny Třebíč
Středa 4. října v 8.30 a 10.15 

hodin, divadlo Pasáž, pro děti MŠ a 
žáky 1. stupně ZŠ

KRYSÁCI A ZAMILOVANÝ 
EDA

Čtvrtek 5. října ve 14 hodin, 
Národní dům, malý sál

ZPÍVÁNÍ S HARMONIKOU

Čtvrtek 19. října v 15 hodin, 
Národní dům, velký sál

POSVÍCENSKÁ TANEČNÍ 
ZÁBAVA

Pondělí 30. října, pro děti MŠ a 
žáky 1. stupně ZŠ

JAK VÍLA MODROVLÁSKA 
SPLNILA TŘI PŘÁNÍ

GALERIE MALOVANÝ DŮM
Do 5. 11. Blanka a Zdeněk 

Proksovi (obrazy, sochy)

VÝSTAVNÍ SÍŇ PŘEDZÁMČÍ
11. 10. – 19. 11. – Jaroslava Bár-

tová (kresba, malba)

3. října - Dětská vernisáž výstavy 
Zdeňka Šplíchala

7. října - Den otevřených dveří 
na zámku

7. - 8. října Dny otevřených ate-
liérů

12. října - Programy pro seniory 
(Šmeralův statek, Centrum tradiční 
lidové kultury)

24. října - Přednáška
2. listopadu - Vernisáž výstavy 

studentů grafiky OAHŠ Třebíč

DVĚ SBÍRKY Řežu ... pilKou a Tydlitá-
dům pokřtil v třebíčské městské knihovně 
Miroslav Koupil. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Koupil křtil

OSTRAHA

JE DUKOVANY
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To nejlepší maso z českých chovů
můžete zakoupit v prodejnách RYNEK.

www.maso-merin.czmísto plné chutí

Podzim patří v Cityparku Jihlava inspiraci, kte-
rá vám může změnit život. Vášeň k pohybu ve vás 
probudí sportovní akce, která se zaměřuje na cel-
kovou výkonnost. Vysočina Education Festival 
vám představí jednotlivé střední školy a jejich 
studijní zaměření a projekt Táhneme za jeden 
provaz vás nechá nahlédnout do krásy pěstoun-
ské péče. Na své si přijdou i gurmáni a fanoušci 
kuchařského adrenalinu. Ať už to budou ochut-
návky v rámci Roadshow MasterChef 2023 nebo 
Gurmet den, kde se bude vařit doslova jako o 
závod. Na všechny akce je vstup zdarma. 

„Naším hlavním mottem je inspirace a jsme vel-
mi rádi, že můžeme připravovat pro návštěvníky akce 
takového formátu, jaké je čekají tento podzim,“ říká 
Tomáš Duroň, Centre Manager obchodního cent-
ra Citypark Jihlava a s úsměvem dodává: „Pestrost je 
to, co dělá život zábavným, a my věříme, že podzimní 
inspirace bude zábava.“ 

Silový trojboj, který vás 
vtáhne do světa sportu

 V sobotu 7. října proběhne sportovní akce Work 
Away From Keyboard. Na návštěvníky čekají tři 
atraktivní workouty na čas, které prověří jejich sílu, 
vytrvalost i techniku. Cílem je nadchnout děti i 
dospělé sportem a ukázat jim, že pohyb může být 
zábava. Součástí akce je bohatý doprovodný pro-
gram a organizátoři se za podpory návštěvníků 
pokusí překonat světový rekord. 

Vysočina Education Festival 
Pátek a sobota 13.-14. října bude od 9:00 do 18:00 

hodin patřit vzdělávání. Festival představí široké 
veřejnosti studijní možnosti v regionu Vysočina. 
Budou se prezentovat jednotlivé střední školy, které 
konkrétně představí, co vše nabízí a jaké mají absol-
venti po studiu uplatnění na trhu práce. Třešničkou 
na dortu celého festivalu bude koncert Tomáše Klu-
se. 

Setkání s pěstouny, 
kteří táhnou za jeden provaz 

Ve středu 25. října mají návštěvníci jedinečnou 
možnost nahlédnout do světa pěstounské péče. 
Projekt Táhneme za jeden provaz se uskutečňuje 
pravidelně a hlavním cílem je podpora pěstounství 
a osvěta. Případným zájemcům budou k dispozici 
odborníci, kteří jim neformálně odpoví na všechny 
otázky. Součásti akce je i doprovodný program pro 
děti – tanečky, fotobedýnky, malování na obličej, 
soutěže a hry a tvořivé dílničky.

Gurmánské dny – Roadshow MasterChef 
2023 a Gurmet Den s Krajem Vysočina
Úterý 31. října bude od 15:00 do 18:00 hodin pat-

řit všem gurmánům a milovníkům baget. Návštěv-
níci zažijí komentovanou Live cooking show Bage-
terie Boulevard včetně ochutnávky bagety od vítěze 
MasterChef 2023. 

Ochutnávka je pro přihlížející zdarma. V sobotu 
4. listopadu proběhne 4. ročník oblíbeného Gur-
met dne s Krajem Vysočina. Jedná se o republikové 
finále gastronomické soutěže žáků středních škol, 
kde před zraky diváků budou soutěžit dvoučlenné 
týmy.

 Finální výtvory pak bude hodnotit šestičlenná 
odborná porota, ve které zasednou renomovaní 
šéfkuchaři a cukráři a vítěz bude prezentovat Čes-
ko na prestižní kulinářské soutěži ve francouzské 
Remeši. 

Nákupní inspirace 
Během všech akcí, které v Cityparku Jihlava budou 

probíhat, mají návštěvníci možnost koupit si dár-
kovou kartu, která je oblíbeným dárkem nejen na 
Vánoce.

 Bližší informace jsou k dispozici na:
www.citypark.cz/darkove-karty.

 (PI-j10-21D)

Akce v obchodním centru Citypark Jihlava, na kterých nesmíte chybět
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